Ata de Análise das Propostas de Preço e Documentos de Habilitação

Licitação nº 682/2022 – FHE

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 10 horas, a Comissão de

Contratação, designada pela Portaria nº 40, de 14 de dezembro de 2021, expedida pela

Presidência da FHE, reuniu-se para a análise da proposta de preço e dos documentos de

habilitação da empresa participante da Licitação n° 682/2022, que tem por objeto a Contratação

de empresa de engenharia, sob o regime de empreitada global, para a execução dos serviços de

revitalização do Escritório Regional em Cuiabá (ESCMT), com área interna de aproximadamente

118,26m² e área externa com aproximadamente 396,05m², estabelecido à Avenida Senador Filinto

Muller, 565 (próximo ao 44º Batalhão de Infantaria Motorizada - 44º BI MTZ), Duque de Caxias,

Cuiabá/MT, juntamente com a implantação de atendimento, em caráter provisório, com área

privativa de aproximadamente 123,37m², em edificação situada em local próximo ao ESCMT,

dentro do 44º Batalhão de Infantaria Motorizada - 44º BI MTZ. I) Da análise: ao exame da

proposta de preço e dos documentos de habilitação apresentados pela licitante Construtora E-Civil

Ltda - EPP, verificou-se que a planilha orçamentária e o preço global, bem como os documentos de

habilitação estão de acordo com os critérios de classificação estipulados pela FHE, constantes do

Instrumento Convocatório. II) Do resultado: o Presidente da Comissão de Contratação, com a

concordância dos demais membros, declarou a licitante Construtora E-Civil Ltda - EPP vencedora

do processo de Licitação nº 682/2022, por apresentar valores em consonância com os praticados

no mercado, sendo a proposta viável, exequível e, portanto, aceitável pelo valor de R$ 819.000,00

(oitocentos e dezenove mil reais), e propôs submeter este resultado à homologação do Diretor de

Administração da FHE, após o decurso do prazo recursal. Não havendo mais assuntos a tratar, eu,

Carmen Silvia Soares Fonseca, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente da Comissão

de Contratação.

WASHINGTON  MOREIRA CORRENTE
Presidente da Comissão de Contratação

		2022-06-17T16:27:47-0300
	WASHINGTON MOREIRA CORRENTE:00761538780